

**Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości**

**Rady Miejskiej**  
**w Bielsku-Białej**

*Odpowiedź na interpelację nr RM.0003.792.2024 z dnia 23.12.2024 r.*

Bardzo się cieszę, że kwestia nielegalnej imigracji leży na sercu radnym Państwa Klubu. To dla mnie dowód, że odcinacie się Państwo od działań rządu Prawa i Sprawiedliwości, który według szacunków potwierdzonych przez Najwyższą Izbę Kontroli wpuścił do Polski ponad 366 tysięcy imigrantów z państw muzułmańskich i afrykańskich. Był to efekt – jak można przeczytać w ubiegłorocznym raporcie NIK – niewłaściwego nadzoru Ministerstwa Spraw Zagranicznych nad wydawaniem polskich wiz.

W odpowiedzi na pytania zawarte w Państwa interpelacji przedstawiam poniżej wyjaśnienia.

1. Komendant Miejski Policji wyjaśnia, że w związku z otrzymaniem zgłoszenia o pięcioosobowej grupie poruszającej się pieszo wzdłuż Drogi Krajowej nr 1 na miejsce został zadysponowany patrol Policji oraz Straży Granicznej. Wszystkie osoby zostały wylegitymowane i poddane stosownym sprawdzeniom. Wykonane czynności służbowe, wskazywały iż są to obcokrajowcy legalnie przebywający na terenie Polski. Na koniec uczestników interwencji pouczono za wykroczenia popełnione w ruchu drogowym, a następnie zwolniono.

2. Równocześnie Komendant Miejski Policji wyjaśnił, że jeśli chodzi o ilość podobnych incydentów w latach 2023 - 2024 z udziałem cudzoziemców, Policja nie prowadzi osobnej ewidencji interwencji przeprowadzonych z udziałem obcokrajowców. Analiza ich tylko pod tym kątem wiązałaby się z koniecznością ręcznego przeanalizowania kilkudziesięciu tysięcy odnotowanych interwencji. Możliwe jest natomiast uzyskanie informacji na temat konkretnych zdarzeń po wskazaniu ich daty i miejsca.

3. Placówka Straży Granicznej w Bielsku-Białej w roku 2023 przeprowadziła na terenie naszego miasta łącznie 51 kontroli legalności pobytu, gdzie 46 kontroli było z naruszeniem, a 5 bez naruszeń. Kontrolami objętych zostało łącznie 94 cudzoziemców. Najczęściej pojawiającymi się cudzoziemcami, którzy było poddawani kontroli legalności pobytu byli to obywatele: Syrii, Gruzji, Mołdawii, Białorusi, Ukrainy, i Turkmenistanu.

Odnosząc się do roku 2024 przeprowadzono 95 kontroli legalności pobytu gdzie 85 kontroli było z naruszeniami, a 10 bez. Kontrolami objętych zostało łącznie 202

cudzoziemców. Najczęściej pojawiającymi się cudzoziemcami, którzy byli poddawani kontroli legalności pobytu byli to obywatele: Kolumbii, Gruzji, Mołdawii, Filipin, Indii, Nepalu, Ukrainy.

Wobec cudzoziemców nie spełniających warunków wjazdu i pobytu na terytorium RP prowadzone były czynności służbowe, które kończyły się podjęciem decyzji adekwatnych do sytuacji formalno-prawnej. Były to najczęściej decyzje administracyjne zobowiązujące cudzoziemców do dobrowolnego/terminowego wyjazdu z terytorium RP. Występowały również sytuacje gdzie cudzoziemcy byli, po zatrzymaniu, decyzją Sądu Rejonowego w Bielsku-Białej umieszczani w Strzeżonych Ośrodkach dla Cudzoziemców celem ich identyfikacji oraz ewentualnego przekazania do państwa pochodzenia lub państwa, w którym posiadają legalny pobyt.

4. Poinformowano Komendanta Straży Miejskiej w Bielsku-Białej o zwrócenie uwagi Strażników Miejskich na problem nielegalnej migracji.

**Z up. PREZYDENTA MIASTA**

**Adam Ruśniak  
ZASTĘPCA PEZYDENTA**

Otrzymują:

1. Adresat
2. Aa

